
ВОЛГОГРАДСТАТ 

ОБЪЕМ РАБОТ, ВЫПОЛНЕННЫХ СОБСТВЕННЫМИ СИЛАМИ  

ПО ВИДУ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ «СТРОИТЕЛЬСТВО» В ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ  

По полному кругу организаций 

44,6 млрд руб.  14,0 млрд руб. 

из них крупными и средними организациями 

24% 

53% 
22% 

12,3 
млрд руб. 

Строительство зданий 

Строительство  

инженерных  

сооружений 

Работы строительные  

специализированные 

в январе-июле 2022 г. 

Структура объема работ по видам деятельности* 
в % к итогу 

* Представлены данные по крупным и средним организациям без учета 

работ, выполненных хозяйственным способом 

71% 

16% 

7% 
6% 

14,0 
млрд руб. 

109,6%  

в сопоставимой оценке к январю-июлю 2021 г. 

109,4%  

Объем работ в разрезе муниципальных образований 
в % к итогу 

Волгоград 

Волжский 

Котельниковский район 

Другие города и районы 


